
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Долгомостовская средняя общеобразовательная школа                                                 

им. Александра Помозова 

 

П Р И К А З 

31.10.2022                                                                                                   № 55 

                                                       с. Долгий Мост  

   

 

О принятии дополнительных мер 

по антитеррористической защищённости 
школы                 

 

  В связи с нарастанием угроз совершения на территории Российской 

Федерации диверсионно - террористических актов на основании Указа 
Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 в Красноярском крае 

введён режим базовой готовности. На основании данного Указа и приказа 

управления образования Абанского района 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Возложить персональную ответственность за антитеррористическую 

безопасность и сохранность жизни и здоровья учащихся на 

преподавателя – организатора ОБЖ  А. Н. Соловьёва. 
2. Усилить обеспечение пропускного и внутриобъектового режимов, а 

также контроля за его функционированием. 

3. Обеспечить качественную работу с журналом записи посетителей, 

пропуском  посетителей через рамку турникета. 
4. Комиссии в составе В.В.Козыревой, заведующего хозяйством,  

А.Н.Соловьёва, ответственного за антитеррористическую 

безопасность, О.А.Голощапова, сотрудника охраны ООО «Казачий 
разъезд», осуществлять проверку здания и прилегающей территории 

один раз в месяц (первая неделя месяца) и по необходимости. 

5. Без необходимой надобности исключить пребывание в школе и 

прилегающей территории  посторонних лиц и транспортных средств. 
Отв. А.Н.Соловьёв, ответственный за антитеррористическую 

безопасность, сотрудники охраны ООО «Казачий разъезд». 

6. Личный и служебный транспорт должен находиться на территории 
школы только по пропускам и на автостоянке.  

7. В.В.Козыревой, заведующей хозяйством, обеспечить наличие 

пропусков и журнала  ежедневного учёта транспортных средств на 

территории школы. 
8. А.Н.Соловьёву, преподавателю – организатору ОБЖ, обеспечить 

контроль пребывания/отсутствия транспортных средств во внутреннем 

дворике школы,  на главном входе и территории, прилегающей к  



главному входу, в том числе нахождения автотранспорта сотрудников 
и посетителей на пешеходном переходе.

9. А.Н. Соловьёву, ответственному на антитеррористическую 
безопасность, провести с работниками внеплановые проверки и 
практические занятия о порядке действий при обнаружении на объекте 
посторонних лиц и подозрительных предметов.

10. А.Н. Соловьёву, ответственному на антитеррористическую 
безопасность, В.В.Козыревой, заведующей хозяйством, О.Н.Жуковой, 
директору школы, в срок до 18.11.2022 провести проверку знаний 
сотрудников по антитеррористической безопасности, с внесением 
данных проверки в протокол.

11. А.Н. Соловьёву, ответственному на антитеррористическую 
безопасность, В.В.Козыревой, заведующей хозяйством, 
К.И.Рукосуевой, заместителю директора по воспитательной работе, в 
течение 2ой четверти провести внеплановую тренировку по 
обнаружению в школе подозрительных лиц и/или подозрительных 
предметов на внеклассном мероприятии/ празднике, дискотеке и др.

12.0.Н.Чикуновой, учителю информатики, системному администратору, 
С.Н.Соловьёвой, куратору официального сайта школы,
М.П.Малюгиной, секретарю руководителя, обеспечить контроль за 
информационной безопасностью, электронной почтой, официальным 
г.яйтпм гтгптттл

аза оставляю за собой.

'Щ2 А.Н. Соловьёв 
/А ^В .В . Козырева

укова

лО.Н. Чикунова 
'С.Н. Соловьёва

К.И. Рукосуева 
М.П. Малюгина

.А. Голощапов


		2022-10-31T13:54:02+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОЛГОМОСТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. АЛЕКСАНДРА ПОМОЗОВА




